災害発生時における農地・農業用施設の復旧支援に関する協定書の実施要領

 宮城県農政部長（以下「県」という。）と一般社団法人宮城県測量設計業協会会長（以

下「協会」という。）は，「災害発生時における農地・農業用施設の復旧支援に関する協

定書（令和２年８月２５日締結。以下「協定書」という。）」の実施要領を次のとおり定

める。

 （復旧支援の要請）

第１条 協定書第１条の要請は，地方振興事務所（地域事務所）又は王城寺原補償工事事

事務所の長（以下「所長」という。）から，各々が所管する管内を対象地区とする一般

社団法人宮城県測量設計業協会エリア代表幹事（以下「幹事」という。）に対して行う

ものとし，その要請は，様式１によるものとする。

 （復旧支援の内容）

第２条 協会が行う協定書第２条の復旧支援の被害調査は，目視による点検調査及び緊急

措置の要否についてとする。

また，緊急措置が必要な場合はその提案も行うものとする。

なお，復旧支援の期間は，県の要請から概ね1週間以内とする。

２ 協定書第２条第１項の被害調査及び緊急措置の要否に係る報告は，様式２及び様式３

によるものとする。

 （復旧支援の連絡体制）

第３条 協定書第３条の連絡体制は，県にあっては所長が，協会にあっては幹事がそれぞ

れ定めるものとする。

２ 協定書第３条第２項の報告は，様式４によるものとする。

様式 １

                             ○○第  ○○○○ 号

                             令和○○年○○月○○日

 一般社団法人宮城県測量設計業協会

       ○○エリア代表幹事 殿

               宮城県○○○地方振興事務所（地域事務所）長

               又は王城寺原補償工事事務所長

農地・農業用施設の復旧支援について（要請）

貴協会と締結している「災害発生時における農地・農業用施設の復旧支援に関する協定

書」第１条により，下記のとおり復旧支援を要請します。

記

１ 支援箇所

   ○○市，○○町，○○村 ○○地内

２ 支援施設

   ○○地方振興事務所（地域事務所）又は王城寺原補償工事事務所管内の農地・農業

用施設

３ 支援内容

   ○○豪雨（○○地震等）による農地・農業用施設に係る被害調査

４ 問い合わせ等

   ○○地方振興事務所（地域事務所）農業農村整備部○○○班

又は王城寺原補償工事事務所工務班

担当者名

   電話番号

様式 ２

                             ○○第  ○○○○ 号

                             令和○○年○○月○○日

宮城県○○○地方振興事務所（地域事務所）長

 又は王城寺原補償工事事務所長 殿

  一般社団法人宮城県測量設計業協会

                      ○○エリア代表幹事 ○○○○

復旧支援要請に基づく被害調査の結果について（報告）

令和○○年○○月○○日付け○○第○○○○号で復旧支援要請がありました被害調査

の結果については，別添のとおりです。

様式　３

事　務　所　名 番号
被　害　場　所

施　設　名　等

被災状況（コメント）

平面図（場合によっては、写真の貼付可）

被災状況（ポンチ図）
横断図（場合によっては、被災状況区分への○印可）

特　記　事　項
（緊急措置の必要性等）

会社名
作成者の氏名・連絡先 連絡先

氏　名

　　　　あり，　　　　なし，　　　　不明

被害調査報告書（１／２）

令和　　年　　月　　日

施   設   名   等

場     所

被害調査報告書（２／２）

令和  年  ⽉  ⽇

写  真（緊急措置が必要な場合はその提案）

様式　４

統括責任者：

部長
技術次長（総括担当）

統括責任者：

会　社　名 役職名

勤務時間外
連　　　絡　　　先

備　　考

技術次長（調整・指導担当）
農村振興班

（管理調整班）

農地整備第○班

担当班名

備　　考
勤務時間内

担当者名
連　　　絡　　　先

勤務時間外

災害発生時における農地・農業用施設の復旧支援に関する連絡体制

水利施設保全班

工務班

計画調整班

測量設計業協会○○エリア

○○地方振興事務所（地域事務所）
又は王城時原補償工事事務所

役職名 担当者名
勤務時間内

	様式３（１）

	Sheet1